
  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.01.2025 г. № 36 

 

Об определении мест выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и 

птицы на  территории Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области 

от 16.01.2018 г. № 7-ОД «О некоторых вопросах упорядочения выпаса и 

прогона сельскохозяйственных животных и птиц на территории 

Волгоградской области», Уставом Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области администрация Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест выпаса и прогона 

сельскохозяйственных животных и птицы на земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, а также земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена и расположенных 

на территории сельских поселений, входящих в состав Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, лицами, обладающими 

правами пользования на данные земельные участки (далее Перечень). 

2. Поручить отделу земельно-имущественных отношений 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области в течение 10 дней с момента возникновения у лиц прав на земельные 

участки, находящиеся в муниципальной собственности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, а также земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и расположенные 

на территории сельских поселений, входящих в состав Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, с разрешенным 

использованием, позволяющим осуществлять выпас сельскохозяйственных 

животных и птицы, включать соответствующие земельные участки в 

Перечень. 



  

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Котельниковского  муниципального района Волгоградской области от 

14.02.20024 г. № 79 «Об определении мест выпаса сельскохозяйственных 

животных и птиц на территории Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области». 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области Меркулова Р.Р. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному обнародованию посредством его размещения на 

официальном сайте администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области в сети «Интернет». 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                                    С.Ф. Тыщенко



  

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

от 27.01.2025 г. № 36 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на 

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, а также 

земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена и расположенных на территории сельских поселений, входящих 

в состав Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

лицами, обладающими правами пользования на данные земельные участки 

 
№ 

п/п 

Кадастровый 

номер земельного 

участка 

 

Местоположение (адрес) 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м. 

Категория земель Разрешенное 

использование 

 

8. Верхнекурмоярское сельское поселение 

 

1.1. 34:13:160003:13 Волгоградская область, 

Котельниковский района, 

территория 

Верхнекурмоярского 

сельского поселения 

 

1216000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса скота, 

для иных видов 

сельскохозяйствен

ного 

использования 

 

1.2. 34:13:160002:22 Волгоградская область, 

Котельниковский района, 

территория 

Верхнекурмоярского 

сельского поселения 

 

1693000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса скота, 

для иных видов 

сельскохозяйствен

ного 

использования 

 

2. Генераловское сельское поселение 

 

2.1. 34:13:020005:111 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Генераловского 

сельского поселения, 

примерно 3 км на юго-

восток от границ 

населенного пункта х. 

Генераловский 

 

388600 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Сельскохозяйстве

нное 

использование 

2.2. 34:13:020004:118 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Генераловского 

сельского поселения, 

западнее от границ 

населённого пункта х. 

24000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для 

животноводства 



  

Дорофеевский 

 

2.3. 

 

34:13:020004:134 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Генераловского 

сельского поселения, 

севернее от границ 

населенного пункта х. 

Генераловский 

 

226910 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для сенокошения 

и выпаса скота 

гражданами 

2.4. 34:13:020004:249 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Генераловского 

сельского поселения 

 

680500 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для сенокошения 

и выпаса скота 

2.5. 34:13:020004:133 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Генераловского 

сельского поселения 

 

706480 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Скотоводство 

2.6. 34:13:020004:250 

 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Генераловского 

сельского поселения 

 

908500 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для сенокошения 

и выпаса скота  

2.7. 34:13:020004:251 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Генераловского 

сельского поселения 

500000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса скота  

2.8 34:13:020004:264 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Генераловского 

сельского поселения 

384145 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса скота  

2.9 34:13:020004:262 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Генераловского 

сельского поселения 

470131 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса скота  

2.10 34:13:020004:263 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Генераловского 

сельского поселения 

290707 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса скота  

2.11 34:13:020004:122 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Генераловского 

сельского поселения 

8752 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Сельскохозяйстве

нное 

использование 

 

3. Захаровское сельское поселение 

 

3.1. 34:13:040006:24 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Захаровского 

сельского поселения, 

примерно 13.8 км на восток 

от границ  населенного 

пункта х. Сафронов 

557900 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Сельскохозяйстве

нное 

использование 

3.2. 34:13:040006:23 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Захаровского 

сельского поселения, 

примерно 13.2 км на восток 

от границ населенного 

пункта х. Сафронов 

82400 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Сельскохозяйстве

нное 

использование 



  

 

3.3. 34:13:040006:47 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Захаровского 

сельского поселения, 

примерно 13.3 км на восток 

от границ населенного 

пункта х. Сафронов 

 

5300 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Сельскохозяйстве

нное 

использование 

3.4. 34:13:040006:48 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Захаровского 

сельского поселения, 

примерно 13.8 км на восток 

от границ населенного 

пункта х. Сафронов 

 

14400 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Сельскохозяйстве

нное 

использование 

3.5. 34:13:100006:288 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Захаровского 

сельского поселения, 

примерно 3.7 км на северо-

запад от границ населенного 

пункта х. Захаров 

 

405100 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для 

использования в 

качестве 

сельскохозяйствен

ных угодий 

3.6. 34:13:100006:294 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Захаровского 

сельского поселения, 

примерно 3.3 км на северо-

запад от границ населенного 

пункта х. Захаров 

 

30000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для сенокошения 

и выпаса скота 

гражданами 

3.7. 34:13:100006:293 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Захаровского 

сельского поселения, 

примерно 3.6 км на запад от 

границ населенного пункта 

х. Захаров 

 

589776 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для сенокошения 

и выпаса скота 

гражданами 

3.8. 34:13:100006:565 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Захаровского 

сельского поселения 

 

40450000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

3.9. 34:13:100006:575 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Захаровского 

сельского поселения 

 

3219900 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

3.10 34:13:100006:605 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Захаровского 

сельского поселения 

 

751699 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

 

4. Красноярское сельское поселение 



  

 

4.1. 34:13:000000:1060 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Красноярского 

сельского поселения, 

западнее и северо-западнее 

от границ населенного 

пункта х. Красноярский 

 

1499000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для сенокошения 

и выпаса скота 

гражданами 

4.2. 34:13:030003:360 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Красноярского 

сельского поселения, 

примерно 1.4 км севернее от 

границ населенного пункта 

х. Красноярский 

 

20000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для размещения 

объектов 

сельскохозяйствен

ного назначения и 

сельскохозяйствен

ных угодий 

4.3. 34:13:030003:474 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Красноярского 

сельского поселения, 

примерно севернее от 

границ населенного пункта 

х. Чиганаки 

 

20000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для сенокошения 

и выпаса скота 

гражданами 

4.4. 34:13:030003:476 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Красноярского 

сельского поселения, 

примерно 2.4 км севернее от 

границ населенного пункта 

х. Красноярский 

 

693700 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Сельскохозяйстве

нное 

использование 

4.5. 34:13:030003:477 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Красноярского 

сельского поселения, 

примерно 5.4 км на восток и 

северо-восток от границ 

населенного пункта х. 

Красноярский 

 

503800 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для сенокошения 

и выпаса скота 

гражданами 

4.6. 34:13:030003:479 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Красноярского 

сельского поселения, 

примерно 780 м на запад от 

границ населенного пункта 

х. Чиганаки 

 

598300 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для ведения 

гражданами 

животноводства 

4.7. 34:13:030003:473 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Красноярского 

сельского поселения 

 

1019400 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для 

использования в 

качестве 

сельскохозяйствен

ных угодий 

4.8. 34:13:030003:478 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Красноярского 

сельского поселения 

 

1821000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для 

использования в 

качестве 

сельскохозяйствен

ных угодий 

4.9. 34:13:030003:483 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

104100 Земли 

сельскохозяйствен

Для сенокошения 

и выпаса скота 



  

территория Красноярского 

сельского поселения 

 

ного назначения гражданами 

4.10. 34:13:030003:485 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Красноярского 

сельского поселения 

 

949200 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

4.11. 34:13:030003:484 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Красноярского 

сельского поселения 

 

49400 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для сенокошения 

и выпаса скота 

гражданами 

4.12. 34:13:030003:488 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Красноярского 

сельского поселения 

 

185800 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

4.13. 34:13:030003:492 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, на 

территории Красноярского 

сельского поселения 

 

410000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

4.14. 34:13:030003:488 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Красноярского 

сельского поселения 

 

185799 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

 

 

4.15. 34:13:030003:495 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Красноярского 

сельского поселения 

 

122252 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

 

 

4.16. 34:13:030003:494 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Красноярского 

сельского поселения 

185000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

 

4.17 34:13:030003:510 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Красноярского 

сельского поселения 

32767 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

4.18 34:13:030003:357 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Красноярского 

сельского поселения 

20000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

 

4.19 34:13:030003:520 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Красноярского 

сельского поселения 

92321 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

 

4.20 34:13:030003:521 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Красноярского 

сельского поселения 

24272 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

 

 

5. Майоровское сельское поселение 

 

5.1. 34:13:140004:96 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Майоровского 

сельского поселения, 

примерно 4.5 км на восток 

от границ населенного 

220000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для размещения 

объектов 

сельскохозяйствен

ного назначения и 

сельскохозяйствен

ных угодий 



  

пункта х. Майоровский 

 

5.2. 34:13:140004:95 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Майоровского 

сельского поселения, 

примерно 5 км на восток от 

границ населенного пункта 

х. Майоровский 

 

156000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для иных видов 

сельскохозяйствен

ного 

использования 

5.3. 34:13:140004:94 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Майоровского 

сельского поселения, 

примерно 4.8 км на восток 

от границ населенного 

пункта х. Майоровский 

 

132000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

мелкорогатого 

скота 

5.4. 34:13:140003:943 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Майоровского 

сельского поселения, 

примерно 7.5 км на юг от 

границ населенного пункта 

х. Майоровский 

 

4030200 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса скота 

5.5. 34:13:140004:243 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

Майоровское сельское 

поселение 

 

600000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

5.6. 34:13:140003:1520 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Майоровского 

сельского поселения 

 

1663420 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

5.7. 34:13:140003:1521 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Майоровского 

сельского поселения 

 

2855066 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

5.8. 34:13:140005:585 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Майоровского 

сельского поселения 

 

473967 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

5.9. 34:13:140005:587 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Майоровского 

сельского поселения 

 

1322202 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

5.10. 34:13:140004:244 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Майоровского 

сельского поселения 

 

31756 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

5.11. 34:13:140005:590 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Майоровского 

сельского поселения 

200000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

5.12. 34:13:140003:1531 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

182512 Земли 

сельскохозяйствен

Для выпаса 

сельскохозяйствен



  

территория Майоровского 

сельского поселения 

ного назначения ных животных 

5.13 34:13:140003:1540 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Майоровского 

сельского поселения 

231607 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

5.14 34:13:140003:1538 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Майоровского 

сельского поселения 

534042 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

5.15 34:13:140004:246 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Майоровского 

сельского поселения 

68674 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

5.16 34:13:000000:1957 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Майоровского 

сельского поселения 

2710835 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

 

6. Нагавское сельское поселение 

 

6.1. 34:13:150002:678 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Нагавского 

сельского поселения, 

примерно 12.7  км на юг от 

границ населенного пункта 

ст. Нагавская 

 

2150500 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для сенокошения 

и выпаса скота 

гражданами 

6.2. 34:13:150003:572 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Нагавского 

сельского поселения 

 

500500 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

6.3. 34:13:150003:574 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Нагавского 

сельского поселения 

 

264846 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

6.4. 34:13:150003:576 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Нагавского 

сельского поселения 

516576 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

6.5. 34:13:150002:1469 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Нагавского 

сельского поселения 

204961 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

6.6. 34:13:150002:1249 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Нагавского 

сельского поселения 

20000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

6.7. 34:13:150003:586 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Нагавского 

сельского поселения 

276411 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

6.8 34:13:150003:583 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Нагавского 

сельского поселения 

378015 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

6.9 34:13:150003:588 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Нагавского 

190939 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 



  

сельского поселения 

6.10 34:13:150002:1477 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Нагавского 

сельского поселения 

433474 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

 

7. Пимено – Чернянское сельское поселение 

 

7.1. 34:13:070008:1795 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения, примерно 3.6  км 

на восток от границ 

населенного пункта ст. 

Гремячая 

 

1869223 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Сельскохозяйстве

нное 

использование 

7.2. 34:13:070006:661 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения, примерно 2.2  км 

на юг от границ населенного 

пункта ст. Гремячая 

 

1235500 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для производства 

сельскохозяйствен

ной продукции 

(выпас скота и 

заготовка кормов) 

7.3. 34:13:070008:1482 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения, примерно 2.1  км 

на восток от границ 

населенного пункта ст. 

Гремячая 

 

1 221 062 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для производства 

сельскохозяйствен

ной продукции 

(выпас скота и 

заготовка кормов) 

7.4. 34:13:070008:1481 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения, примерно 6.8  км 

на северо-восток от границ 

населенного пункта ст. 

Гремячая 

 

1213600 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для производства 

сельскохозяйствен

ной продукции 

(выпас скота и 

заготовка кормов) 

7.5. 34:13:070006:859 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения, примерно 6.7  км 

на юг от границ населенного 

пункта х. Нижние-Черни 

 

421686 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Скотоводство 

7.6. 34:13:070008:1793 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения, примерно 1.5  км 

на восток от границ 

населенного пункта х. 

Пимено-Черни 

 

2404140 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Скотоводство 

7.7. 34:13:070008:1794 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

1240227 Земли 

сельскохозяйствен

Скотоводство 



  

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения, примерно 4  км 

на север от границ 

населенного пункта х. 

Пимено-Черни 

 

ного назначения 

7.8. 34:13:070006:862 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения, примерно 3  км 

на юго-запад от границ 

населенного пункта х. 

Нижние Черни 

 

1337200 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Сельскохозяйстве

нное 

использование 

7.9. 34:13:070006:839 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения, юго-западнее от 

границ населенного пункта 

х. Пимено-Черни 

 

21323 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Сельскохозяйстве

нное 

использование 

7.10. 34:13:070006:1008 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

2790900 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.11. 34:13:070006:998 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

73300 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.12. 34:13:070006:1031 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

85000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.13. 34:13:000000:1617 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

866900 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.14. 34:13:070006:1029 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

160000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.15. 34:13:070006:1030 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

220000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.16. 34:13:070006:1040 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

400000 Земли 

сельскохозяйствен

Для выпаса 

сельскохозяйствен



  

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

ного назначения ных животных 

7.17. 34:13:070006:1044 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

400000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.18. 34:13:070006:1043 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

550000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.19. 34:13:070006:1041 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

270700 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.20. 34:13:070006:1045 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

290000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.21. 34:13:070006:1039 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

447500 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.22. 34:13:070006:1051 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

100000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.23. 34:13:070006:1052 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

100000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.24. 34:13:070006:1048 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

624197 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.25. 34:13:070006:1050 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

150000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.26. 34:13:070006:1046 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

190000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 



  

поселения 

 

7.27. 34:13:070006:1047 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

197700 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.28. 34:13:070006:1049 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

270000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.29. 34:13:070006:1042 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского  

поселения 

 

330151 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.30. 34:13:070008:2018 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения 

 

253625 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.31. 34:13:070006:1057 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения 

 

400000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.32. 34:13:070008:2028 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения 

 

435774 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.33. 34:13:070006:1065 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения 

 

1274403 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.34. 34:13:070006:1067 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения 

 

168562 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.35. 34:13:070006:1066 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения 

 

340000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.36. 34:13:070006:1061 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения 

 

757384 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 



  

7.37. 34:13:070006:1070 

 

Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения 

 

420000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.38. 34:13:070006:1064 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения 

 

184200 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.39. 34:13:070006:1077 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения 

 

170000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.40. 34:13:070006:1071 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения 

 

818363 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.41. 34:13:070008:2033 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянского сельского 

поселения 

 

226361 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.42. 34:13:070006:1082 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

 

925710 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.43. 34:13:070006:1085 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

 

608462 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.44. 34:13:070006:1074 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

 

154505 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.45. 34:13:070006:1076 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

 

482023 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.46. 34:13:070008:2032 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

 

400200 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.47. 34:13:070006:1087 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

216764 Земли 

сельскохозяйствен

Для выпаса 

сельскохозяйствен



  

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

 

ного назначения ных животных 

7.48. 34:13:070008:2053 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

 

1066565 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.49. 34:13:070006:1086 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

 

284290 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.50. 34:13:070006:1132 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

 

170188 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.51. 34:13:070008:2022 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

915752 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.52. 34:13:070008:2052 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

108684 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.53. 34:13:070006:1088 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

108905 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.54. 34:13:070006:1143 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

319720 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.55. 34:13:070008:2084 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

185227 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.56. 34:13:070008:2085 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

184418 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.57. 34:13:070006:1150 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

945956 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.58 34:13:070008:2097 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

374988 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 



  

7.59 34:13:070006:1193 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

174121 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.60 34:13:070008:2098 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

282284 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.61 34:13:070008:2099 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

120241 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.62 34:13:070006:1192 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

151852 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.63 34:13:070006:1194 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

131899 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.64 34:13:070008:2105 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

321549 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.65 34:13:070008:2106 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

121064 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.66 34:13:070006:1079 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

300000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.67 34:13:070006:1207 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

69546 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.68 34:13:070008:2115 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

30475 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.69 34:13:070008:2119 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

294992 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.70 34:13:070008:2118 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

369288 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.71 34:13:070008:2120 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

57040. Земли 

сельскохозяйствен

Выпас 

сельскохозяйствен



  

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

ного назначения ных животных 

7.72 34:13:070008:2121 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

283893 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.73 34:13:070006:1213 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

47688 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.74 34:13:070006:1215 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

30000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.75 34:13:070008:2122 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

21818 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

7.76 34:13:070008:2124 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пимено-

Чернянское сельское 

поселение 

1121575 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

 

8. Попереченское сельское поселение 

 

8.1. 34:13:080005:861 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Попереченского 

сельского поселения, 

примерно 9.7 км на востоке 

от границ населенного 

пункта х. Поперечный 

 

3415000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса скота 

8.2. 34:13:080005:858 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Попереченского 

сельского поселения, 

примерно 3.5 км на востоке 

от границ населенного 

пункта х. Поперечный 

 

5137000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Сельскохозяйстве

нное 

использование 

8.3. 34:13:080005:857 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Попереченского 

сельского поселения, 

примерно 6 км на востоке от 

границ населенного пункта 

х. Поперечный 

 

8984900 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса скота 

8.4. 34:13:080005:859 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Попереченского 

сельского поселения, 

примерно 7.5 км на юго-

востоке от границ 

населенного пункта х. 

6800700 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Сельскохозяйстве

нное 

использование 



  

Поперечный 

 

8.5. 34:13:080005:855 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Попереченского 

сельского поселения, 

примерно 7.4 км на северо-

востоке от границ 

населенного пункта х. 

Поперечный 

 

872000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Сельскохозяйстве

нное 

использование 

8.6. 34:13:080005:856 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Попереченского 

сельского поселения, 

примерно 6.3 км на юго-

востоке от границ 

населенного пункта х. 

Поперечный 

 

2509453 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Скотоводство 

(выпас 

сельскохозяйствен

ных животных) 

8.7. 34:13:080004:1336 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Попереченского 

сельского поселения, 

севернее от границ 

населенного пункта х. 

Бударка 

 

40100 Земли населённых 

пунктов 

Для сенокошения 

и выпаса скота 

гражданами 

8.8. 34:13:080004:1357 Волгоградская область, 

Котельниковский район, х. 

Бударка 

 

67664 Земли населённых 

пунктов 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

8.9. 34:13:080005:1173 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Попереченского 

сельского поселения 

 

168270 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

8.10. 34:13:080001:636 Волгоградская область, 

Котельниковский район х. 

Поперечный 

 

125708 Земли населённых 

пунктов 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

8.11. 34:13:000000:1925 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Попереченского 

сельского поселения 

61786 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

8.12. 34:13:080004:1019 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Попереченского 

сельского поселения 

239000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

8.13. 34:13:080005:1190 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Попереченского 

сельского поселения 

64713 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

8.14. 34:13:080005:1191 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Попереченского 

сельского поселения 

71653 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

8.15 34:13:080005:862 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Попереченского 

сельского поселения 

1291036 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

 



  

9. Пугачевское сельское поселение 

 

9.1. 34:13:010003:450 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пугачевского 

сельского поселения, юго-

восточнее от границ 

населенного пункта ст. 

Пугачевская 

1850318 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для ведения 

гражданами 

животноводства 

9.2 34:13:010003:467 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Пугачевского 

сельского поселения, юго-

восточнее от границ 

населенного пункта ст. 

Пугачевская 

382442 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для ведения 

гражданами 

животноводства 

 

10. Чилековское сельское поселение 

 

10.1. 34:13:000000:91 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения, 

примерно 5.9 км на запад от 

границ населенного пункта 

п. Терновой 

4500000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для производства 

сельскохозяйствен

ной продукции 

(пастбище ФПР) 

10.2. 34:13:000000:1112 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

86 343 046 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

10.3. 34:13:050005:867 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения, 

примерно 8 км на юг от 

границ населенного пункта 

п. Терновой 

181600 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

 

10.4. 34:13:050004:357 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения, 

примерно 5.3 км на запад от 

границ населенного пункта 

п. Равнинный 

 

91793 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Скотоводство 

10.5. 34:13:050004:427 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

 

682694 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Скотоводство 

10.6. 34:13:050004:360 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

 

102266 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

10.7. 34:13:050004:382 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

приблизительно в 5,8км на 

северо- запад от поселка 

Равнинный 

 

188874 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

10.8. 34:13:050005:707 Волгоградская область, 3326000 Земли Для выпаса скота 



  

Котельниковский район, а 

территории Чилековского 

сельского поселения, 

примерно в 5,5 км на запад 

от пос. Терновой 

 

сельскохозяйствен

ного назначения 

и заготовки 

кормов 

10.9. 34:13:050004:410 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

 

8074991 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

10.10

. 

34:13:050003:151 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

 

182982 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Скотоводство 

10.11

. 

34:13:070008:2049 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

 

35358 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

10.12

. 

34:13:050005:936 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

221023 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

10.13

. 

34:13:050005:939 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

397943 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

10.14

. 

34:13:050005:932 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

3507913 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

10.15

. 

34:13:050005:948 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

77862 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

10.16

. 

34:13:070008:2081 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

314012 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

10.17

. 

34:13:070008:2086 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

681610 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

10.18 34:13:050005:960 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

650102 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

10.19 34:13:050005:987 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

21941 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

10.20 34:13:050004:442 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

86239 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

10.21 34:13:000000:2048 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

60422 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 



  

10.22 34:13:050004:431 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

182964 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

10.23 34:13:050004:430 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

1224457 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

10.24 34:13:070008:2080 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Чилековского 

сельского поселения 

2887147 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

 

11. Нижнеяблочное сельское поселение 

 

11.1. 34:13:040003:1145 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория 

Нижнеяблочного сельского 

поселения 

 

2215000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

11.2. 34:13:040005:1246 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

Нижнеяблочного сельского 

поселения 

 

266758 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

11.3 34:13:040003:1148 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

Нижнеяблочного сельского 

поселения 

1342288 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

11.4. 34:13:040003:1149 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

Нижнеяблочного сельского 

поселения 

953340 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

11.5. 34:13:000000:1980 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

Нижнеяблочного сельского 

поселения 

467833 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

11.6. 34:13:040003:1152 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

Нижнеяблочного сельского 

поселения 

585757 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

11.7. 34:13:040003:1150 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

Нижнеяблочного сельского 

поселения 

211558 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

11.8. 34:13:040003:1153 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

Нижнеяблочного сельского 

поселения 

257825 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

11.9. 34:13:040003:1154 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

Нижнеяблочного сельского 

поселения 

232353 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

11.10 34:13:040003:1151 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

Нижнеяблочного сельского 

поселения 

808930 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

11.11 34:13:040006:199 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

Нижнеяблочного сельского 

поселения 

548763 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 



  

11.12 34:13:000000:2016 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

Нижнеяблочного сельского 

поселения 

191956 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

11.13 34:13:040003:1155 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

Нижнеяблочного сельского 

поселения 

117000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

11.14 34:13:040003:1156 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

Нижнеяблочного сельского 

поселения 

41218 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

11.15 34:13:040005:1255 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

Нижнеяблочного сельского 

поселения 

92154 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

11.16 34:13:040005:1254 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

Нижнеяблочного сельского 

поселения 

584976 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Выпас 

сельскохозяйствен

ных животных 

 

12. Наголенское сельское поселение 

 

12.1. 34:13:110002:432 Волгоградская область, 

Котельниковский район, 

территория Наголенского 

сельского поселения 

1449179 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

13. Выпасновское сельское поселение 

 

13.1. 34:13:060005:118 Волгоградская область, 

Котельниковский район, х. 

Дарганов 

240 000 Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Для выпаса 

сельскохозяйствен

ных животных 

 

 

 

 

 

 

 

 


